ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete do Prefeito
"TMontenegro Cidade éas)4rtes CapitaídTo Tanino e 6a Citricu(tura"

Ofício n.° 49812017 - GP Montenegro, 17 de agosto de 2017.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 102/2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao solicitado junto ao expediente em
epígrafe, encaminhamos em anexo relação com todos os veículos da Secretaria
Municipal de Saúde, informando que a frota é composta por 26 veículos, sendo que
desses 03 irão para leilão, 04 estão parados aguardando a finalização do processo
de compra de peças e 19 estão em pleno funcionamento.

Salientamos que diariamente são transportados em média 70 pacientes
nos micro-ônibus com destino à região metropolitana; 30 pacientes nos dias de
hemodiálise (terças, quintas e sábados); 25 pacientes em viagens internas no
município; 23 pacientes para São Leopoldo/Novo Hamburgo; 12 pacientes para
Sapiranga, e, em média 12 pacientes em viagens especiais (que não podem ir em
viagens programadas devido à condição de Saúde) para a região metropolitana.

Ressaltamos que, devido à alta quilometragem dos veículos da SMS,
que percorrem a cidade, interior e região metropolitana uscando pacientes que
necessitam realizar consultas e/ou exames, re ebem alta  hospitalar e realizam
tratamentos médicos (fisioterapias e hemodi'lise), êagindo sempre muita
manutenção. \

A última compra de veículos foi feita no no de 2i\14. Em 2017fo1 aberto
processo solicitando a compra de dois novos veículos om 07 luares.

Ate io amte. \

Carkdr,'Mfl1,er,
Vice-nNOt .01À exe4cio do cargo de
Prefeito Mi,nicipaI. 	\

CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

A Sua Excelência o Senhor
Neri de Mello Pena - "Cabelo",
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

Por: 51
Em

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidãs"
Rua João Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - Cep: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: gabinete@montenegro.rs.gov.br

(n

o
—1
D

LU
>

ui

o

w
ir

L

oo - rn N in

L)

UJ
(I)
LLJ

LP
UJ

LI) LI)
U.

LI)
LU

< (1)
LU

ce o o o o o o
o L) L U' L>' L)' - O'
1— O O O O O LI) O O <

UJ
O

UJ LU
c

UJ LU
c

UJ - LU

o LI)
LO

N
-$

rn (.0 LI)
-4

rn m

ac o:::
CD w CD Q Ln Ln Ln 0 o

UJ LI) O LI) LI) LI) LI)
r- a r-

-4 ri
LO LI)

O
LI)
m

ti) LI)
a. r'j r'j r

O-

CO 00 00 (.0
00

O r'J
SuJ

-
LLJ -

o o
-
o

1—
LI) w w z o

O
- U1 o

L)
-
LU LU

_J
W O

L) LI)
— LU o

LI)

z E çn
o (9 <
L) (9 (9 (9

Lu 	a. 	a • >
CD

(/)
D C

a) 00 UJ C
•r(A w

CDQ)
.. —
O'OO Q LLO

uOco
0.
w-

LLJ

LL C
cu

O
WCD>< _Q)

o _JQ-4
OO

00
•E E °-D O(9EO O LE

CD>tCOZ O LJJC0
LU
O

Ln
(D c<!2 <c

Q
z

ÕLJJ0
tJ- ITjZ

-ao-o

LOQ OCDC
O. w 1—

— '_ E-
- z

o _
cr, EE E

HLUa <(0
E- HO CD

ZUç o:
< <0°-

2O >4-O U
O 0

LI) O- —

O
z o

rn
O
o

O
LI)
O

Ii)
O

(.0
O

LO
O

(.0
O

LO
O

00
O

< O
N r4

O
cJ

O
r-J

O
r.J

O
r'J

O
N

O O
ri

O

LI)
< 00

00
C'J

CJ
N (N

N m

r.J II)
U)

O
00

m
LI) CD li) Ln  w LI)

-J
o-

(,
=

w ><
2

LI)
o -J -i -

rI)
o
çt

r-.i -i
Li)

-
LI)

m
ti)

O
(.0

LI)
LO

-
N

w
>

Má~ de

< LJ.i 	U.J 	UJ 	UJ 	—LU 	UI 	UJ o 	o 	o 	?o 	O W 	LU W 	W 	W < - 20 o
o 	o 	o 	o

c 	o
u,

o 	o 	o
Z

w 	uj 	 3
-'

ijj 	w 	w 	w 	w c 	c 	 > w 	w
c

w 	w 	w O >

S  •
ac
CD c 0 o

1  1
1

li)
rj
r•j

N
r'j 1

Lfl
00

W )< >(
< < <

z -J - -J -J
<
2

<
2

<
2 (J '1)

LU
W
-J

W
J

_
J O O

w LLJ W
te)

W
-J

—
- -J

2 —
-J a

LU
U (ri

<:
(1)
<

(ri LU — LU

E
W
E

W
E

O
_r) r O (ri O (1) O (ri

(9 19 (9 <
(9 (9 (9 (9

m >-
r 0 	0

o)<o O0
4-

ai
CO0C.
QJ LflG) luQ) < G)  c.Jc - c E 	E E 2 	2 	.2 	.2 	.2

OEmEW0 E ELU
-ai 	ai 	ai

E ° O°- 	Oai 	0
o E 	-E 	-i E 	-E

'° 	CO m
:D 	0

O
<<Ooo

Oc 	O 	Oc

O 	00 0CCO e
E

O

E8EEOO EI<E
'4— 	4-ai ai — 	— "- 	U 	4— 	U 	9- 	U 	4— Q) 	(9 	(Li -... 	0) U.J
E 	E 1 O 0) 	ai 	(1) o  E 	E 	E 	E 	E LU 	0) 	 0) 	0)

CL LL

o
Q
o

o
o o

ei CD

r rj m rn

ri rj r.j
o
N 	rJ

o o
r.i

o o
ri 	r.J

o
ri
o o o o o o r'J

m 	rn ri m
Lfl

rw
 1h (ri

1h 	LO O
fl 00 00

rNi

. 	>.
00 N 	1,0 1,0

n,) rn N
O

N
N
:t rJ

1h
00

LO
N r.i

00 N. 00
('1 (Li

? 	(ri 1-
uiLi)
>

2 > 	>

t.o
>-

 i.o

> >

N 	00
-i

Ln
CO m

O O -i -1 o f'4 m 1h N 00 O
r.j r'i rj ri r'j r'.J c-.J NJ r.j

r.j
rJ

m
rJ

VfN, i
/

C e.zeredo
"pai de Saúde

e